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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Viti 2017

Viti 2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

88,386

268,446

1 Banka

81,271

81,271

2 Arka

7,116

P Investime

187,175

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Té tjera

2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4
5

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitie

I E=22 K2 ) B~ [FV] § 6]

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

88,386

268,446

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj 16 tieré (& huadhénies

P A

tivet materiale

10,516,410

10,554,793

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tiera Instalime dhe pajisje

10,516,410

10,554,793

Al X [o2] Eou ) =) [SLY § 0]

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe akfive t& ngjashme

2  EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUIM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

10,516,410

10,554,793

AKTIVE TOTALE

10,604,796

10,823,239




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2017 Viti 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 1,397,579 2,114,409
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme (Furnitore) 6,000 1,255,420
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 259,073 149,326
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,132,506 709,663
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shiyra
P Provizione
A Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,397,579 2,114,409
P Detyrime afatgjata: 7,905,360 7,855,360
1 Titujt e huamarrjes 5,844,120 5,794,120
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 345,330 345,330
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 TE tjera t& pagueshme 1,715,910 1,715,910
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té fjera
P Detyrime tatimore té shtyra
B Totali i Detyrimeve afatgjata 7,905,360 7,855,360
DETYRIMET TOTALE (A +B) 9,302,939 9,969,769
P Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
P> Kapitali i Nénshkruar
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tiera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré 753,470 292,070
P> Fitim / Humbja e Vitit 448,387 461,400
c Totali i Kapitalit 1,301,857 853,470
D TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 10,604,796 10,823,239




Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 12,377,737 13,250,919
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> [Té ardhura t€ tjera té shirytézimit
P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -
1 Lénda e paré dhe materiale {8 konsumueshme
2 Té tjera shpenzime
P> |Shpenzime té personelit 2,580,263 2,919,344
1 Paga dhe shpérblime 2,211,022 2,501,580
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet) 369,241 417,764
P> |Zhvlerésimi i akiiveve afatgjata materiale
P> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,578,303 1,890,537
B> |Shpenzime té tiera shfrytézimi 6,429,871 7,616,773
P |Té ardhura té tiera . -
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P> [Shpenzime financiare 258,610 47,303
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 258,610 47303
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif) ' !
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e filimitthumbjes nga pjesémarriet
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 530,690 776,962
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 82,304 315,563
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 82,304 315,563
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 448,386 461,399
P |Fitimi/Humbja pér: 448,386 461,399
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 448,386 461,399
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016
p- [Fitimi/Humbja e vitit 448,386 461,399
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X ¥
Diferencat (+/-) nga rivieresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
B [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X M
p [Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totalii t€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Inferesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr EMERTIMI Viti 2017 Viti 2016
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 14,751,183 | 15,757,343
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésv] 12,156,736 | 10,689,211
Pagesa té tjera
Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 284,587 47,302
Interes | paguar 258,610 47,302
Tatim fitimi i paguar 25,977
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit 2,309,860 5,020,830
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afaltgjata materiale (2,539,920)| (4,738,730)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (2,539,920)| (4,738,730)
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 50,000 501,400
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave (730,179)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
Interes i arketuar 190
Dividendé té paguar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 50,000 (228,779)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetarg (180,060) 53,321
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 268,446 215,125
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 88,386 268,446




£58'10€"}

58'10E")

095'LEY

162'0LL

- - - - 000001

2102 10131yp L€ 2W Jeioueuy UOKIZ0d

SYILLUOUOYD 85158l & JaeuoId SW SASUOISYESUR | [[BJ0 L

JenBed g) apuaping

Jensjysugu g} Jjeydey | wRaWS

‘|endey
3u MauIp einyolu g} axwouoye asisalu a Jaieuoid sw Jauoisyesuel |

:upin Jad esgJiysuaday)(b ajejo} einyple g1

asauyspadaunlb esal) ) einypie a1

1888wy

L88'8vy

1888y

WA @ elquny / iwnid

1A Jad asguiyspedauy(b einypie g} 1 1jgjoL

0.7'€58

0/'€58

(1z8'91)

L62°0LL

- 000°00}

/107 Jeuel | gl JenJepyepu | Jeioueul IU0IDIZod

04¥'€S8

[

0158

(2z8'91)

162°0LL

i - . 5 00000k

910¢ Jolelyp L gl Jensepyepl | Jeloueul) IUioIzog

SYILLOUOYS 95ISalU 8 J91eu0Id SW SASUOISYESUEL | 1[B)0

Jenfed 81 spuspinig

Jeniyjysugu ) Jendey | wisw3

[eydey
3U Padip eanyolu g) ayiwouoya asisalu @ jgieuoid all JaUOISYESUEL |

uniA Jod aspuysizdayiib enyple 8} | gL

-aseuysuadayylb eiel) 81 eanyple g

00" L9

007'19Y

007°19¥

A @ elquny / iwnid

upia Jad asguiyspadaullB sjejo} einupe g

0£0'26E

0.0°26¢

(Lzz'8Ly)

182°0LL

- § 000004

9107 Jeuel | gw Jenseyspl | Jeloueul JUCIDIZ0d

2qeIuoy lesjiod su sAswiysApU | 148}

0£06¢

0L026E

(1zz'8Ly)

¢

P~
o
o~
o
~
M~

: - - - 000001

51,02 J0J3IUP L€ BW JeIdUBUl 1UOIZ0]

lejoL

San||0Jjuoy-0F BSAIBYU|

lejoL

WNA 3 efquiny [ wi

eiepuwiadysed a Jownld

1 eniazoy
|AIY BAIBZOY

elal) 9) eAIDZOY

210JnJe)S BAISZOY
al0lBi

1WIS2.19)

uijeydey aw Jnypyj 1 g
Jenayysugu | eydey

wipawg

01aN uljeidey au answiysAipN @ esAbseq




5.SHENIME SHPJEGUESE

Per plotesimin e Pasqyrave Financiare te viit 2017, te subjektit “CANI 2005" sh.p.k. , eshte zbatuar kuadri
kontabel i percaktuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara, ne zbatim te Ligjit 9228 date
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Politikat kontabel kryesore te ndjekura jane, njohja e
aktiveve, detyrimeve, te drejtave, te ardhurave, shpenzimeve, per vleresimin mes tyre etj.

Pasgyrat Financiare, jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, ku parimet baze te zbatuara jane:
a. Te drejtat e detyrimet e konstatuara,

b. Vijimesia, moskompesimi etj.

Ndertimi i Pasqyrave Financiare dhe paraqitja e elementeve te vegante eshte si¢ parashikohet ne SKK 2.
Formati i perdorur eshte ai ge kapercaktuar Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pasqyra e Pozicionit Financiar.

1.BILANCI KONTABEL

a.AKTIVET:

Ne aktivin e bilancit, shifrat jane sipas gjendjes debitore te llogarive perkatese.

Ne gjendjen e mjeteve monetare prej 88,386 leke, pasqyrohet gjendja e mjeteve monetare ne arke prej 7,115
leke dhe ne banke 81,271 leke.

Ne postin Aktive te tiera materiale shuma 10,516,410 leke, shpreh gjendjen e AAGJM, te paragitur me vleren
kontabel ne fund te viti 2017.

b.DETYRIMET DHE KAPITALI:
Paragitja ne postet perkatese perfageson tepricat kreditore te llogarive perkatese.

Ne detyrimet afatshkurtra, pika 5 deftesa te pagueshme, shuma 6,000 leke, eshte detyrimi ndaj furnitoreve. Te
pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore shuma 259,073 leke shpreh detyrimin per
paga 197,136.leke dhe 61,937 leke per sigurimet shogerore e shendetesore. Te pagueshme per detyrimet tatimore
ne shumen 1,132,506 leke, jane detyriminper TVSH-ne prej 748,678 leke dhe detyrimim per tatim fitimin prej 383,328
leke.

Shuma prej 5,844,120 leke, eshte kontribut i ortakut, qejane perdorur per blerjien e active materiale per mjete
transporti, ndera shuma 345,330 leke eshte detyrim ndaj institucioneve te bankes per kredi, dhe shuma prej
1,715,910 leke, eshte detyrimi ndaj kreditoreve fe tjere.

1.PASQYRA E PERFORMANCES
PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit jane 12,377,737 leke.

Ne koston punes prej 2,580,263 leke, perfshiShen shpenzimet per pagat prej 2,211,022 leke dhe shpenzimet
per kontributet e sigurimeve shogerore e shendetesore per 369,241 leke.

1



Shuma e amortizimit te aktiveve materiale per vitin 2017, llogaritur me normat e amortizimit te vendosura me
ligj dhe eshte 2,578,303 leke.

Ne shpenzime te tjiera shuma 6,429,871 leke pasqyron shpenzimet e subjektit per fumniture e sherbime sipas
pasqyres bashkengijitur per shumen 6,302,631 leke, per taksat e mjeteve te transportit e ato lokale per 109,240 leke
dhe shpenzime te panjohura per 18,000 leke

Perllogaritja e Tatimit mbi fitimin per vitin ushtrimor 2017 eshte si me poshte:

Nr Emertimi Shuma

1 | Te ardhurat 12,377,737
2 | Shpenzimet 11,847,047
3 | Fitimi para tatimit 530,690
4 | Shpenzime te panjohura 18,000
5 | Norma e Tatim Fitimit 15%
6 | Shuma e tatim fitimit 82,304
7 | Fitimi neto 448,386

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Kjo pasqyre eshte pergatitur sipas metodes direkte. Ne te jepen te dhenat per arketimet ne shumen prej
14,751,183 leke dhe likujdimi i detyrimeve per furnitoret dhe punonjesit eshte 12,156,736 leke, e detajuar sipas
pasqyres se meposhteme:

1 | Furnitore 8,464,085
2 | Paga 1,856,263
3 | Sig. shog 614,253
4 | Taksa 109,240
5| TVSH 804,485
6 | Komisione 50,410
7 | Qira 240,000
8 | Gjoba 18,000

Shuma 12,156,736

Mjetet monetare ne fund te periudhes raportuese ne banke e ne arke jane 88,386 leke.

4. Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit: Ne kete pasqyre jepen te dhenat e levizjes te kapitalit neto, ge nga
vitet 2015 deri ne vitin 2017 . Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2017, subjektit ka shtuar kapitalin me fitimin e realizuar ne
kete vit, per 448.386 leke

Hartuesi i Bilapgit Pronari i Firmes




